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Dyplomy doktorskie dla osób, którym zostały nadane stopnie doktora w okresie sprawozdawczym zostały wydane 

przez zespół Obsługi Studiów Doktoranckich i  wręczone na organizowanych zwykle 3 razy w  roku, uroczystych 

promocjach doktorskich, które w 2016 r. odbyły się już w terminach 11 marca, oraz 11 maja.

Reklama studiów doktoranckich prowadzona była w Uczelni na bieżąco, poprzez: aktualizację strony internetowej, 

zamieszczanie aktualnych informacji o  nowo otwieranych studiach, ogłoszenia rekrutacyjne oraz inne informacje 

dotyczące studiów doktoranckich i doktorantów.

W czerwcu 2014 r. zostały wykonane w nowej wersji materiały reklamowe, które służą do popularyzacji tej formy 

kształcenia poprzez plakaty informacyjne zamieszczane na Wydziałach. Corocznie reklama studiów doktoranckich 

w AGH prezentowana była na bilbordzie Uczelni. 

BIBLIOTEKA GłÓWNA

Działalność statutowa – usługowa, dydaktyczna, naukowo-badawcza

Biblioteka Główna realizuje działalność usługową, dydaktyczną i naukowo-badawczą i wraz z 25 bibliotekami sieci 

(wydziałowymi i katedralnymi), nad którymi sprawuje opiekę merytoryczną, tworzy system biblioteczno-informacyj-

ny Akademii Górniczo-Hutniczej.

W ramach działalności usługowej BG gromadzi i udostępnia zbiory w wersji drukowanej oraz elektronicznej oraz 

opracowuje informację o nich, a także organizuje dostęp do elektronicznych źródeł wiedzy. Realizuje też działalność 

z zakresu informacji naukowej.

W  ramach działalności dydaktycznej BG prowadzi zajęcia z  Metodyki poszukiwań bibliograficznych (od 2015 r. 

– Specjalistycznych źródeł informacji) dla studentów AGH IV, V roku studiów (wykłady i ćwiczenia), Przysposobie-
nia bibliotecznego dla studentów I roku (głównie metodą e-learningu), praktyki dla studentów bibliotekoznawstwa 

i informacji naukowej, staże i praktyki dla pracowników własnej Uczelni i bibliotekarzy innych bibliotek naukowych 

Krakowa i in. W latach 2012–2015 r. zrealizowano 5 478 godzin zajęć dydaktycznych (wykłady, szkolenia, praktyki 

studenckie i zawodowe), w tym 345 godz. dla dyplomantów z przedmiotu „Specjalistyczne źródła informacji”. 

W okresie sprawozdawczym 14 osób skorzystało z programu Erasmus i odwiedziło biblioteki w Hiszpanii, Portugalii, 

Grecji, Finlandii, Czechach, Danii, Austrii, Szwecji i na Węgrzech.

Pracami naukowo-badawczymi objęto zagadnienia z zakresu informacji naukowej, statystyki bibliotecznej i wypracowy-

wania wskaźników i standardów funkcjonowania bibliotek naukowych (w ramach ogólnopolskiego projektu Analiza Funk-
cjonowania Bibliotek Naukowych), bibliografii, biblioterapii, historii szkolnictwa zawodowego, w tym bibliotekarskiego. 

Efektem tych prac są publikacje, głównie w czasopismach fachowych oraz materiałach konferencyjnych. Na dorobek pu-

blikacyjny pracowników BG w latach 2012–2015 złożyło się 130 publikacji afiliowanych nazwą Uczelni (książki – 4, frag-

menty książek – 14, referaty w materiałach konferencyjnych – 11, artykuły – 95, inne – 6). W konferencjach naukowych, 

podczas których wygłoszono 16 referatów, i w warsztatach specjalistycznych wzięło udział łącznie 217 osób.

Rozbudowa i modernizacja gmachu Biblioteki Głównej

W 2012 r. rozpoczęła się rozbudowa gmachu BG. W wyniku rozbudowy i modernizacji Biblioteka zyskała ok. 1.000 

m2 dodatkowej powierzchni na magazyny, w tym zorganizowanie przestrzeni (ok. 660 m2) z wolnym dostępem do 

części zbiorów (Strefa Wolnego Dostępu). Inwestycja zakończona została w styczniu 2014 r., a uroczystego otwarcia 

władze Uczelni dokonały w marcu 2014 r. W wyniku prac nastąpiły zmiany w zakresie obsługi użytkowników oraz 

organizacji dostępu do części zbiorów. Najistotniejsze z nich wynikają z połączenia Wypożyczalni dla Pracowników 

i Wypożyczalni Studenckiej w  jedną wspólną, utworzenie Strefy Wolnego Dostępu, w której obecnie jest miejsce 

dla ok. 50 tys. podręczników, z możliwością dokonywania samodzielnych wypożyczeń za pośrednictwem kiosków 

samoobsługowych (tzw. selfchecków), połączenia czytelń: czasopism i ogólnej w jedną dużą Czytelnię Główną oraz 

czytelń: kartograficznej oraz norm i patentów w Czytelnię Norm, Patentów i zbiorów Kartograficznych, gdzie dzia-

łają także: Ośrodek Informacji Patentowej (PATLIB) i Punkt Informacji Normalizacyjnej (PIN). Ponadto powiększono 

Czytelnię Książek Własnych, która okazjonalnie może także pełnić funkcję sali konferencyjnej. Dla celów dydakty-

ki, realizowanej przez pracowników BG, zorganizowano salkę seminaryjną (laboratorium komputerowe). W Czytelni 
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Głównej, z  jej części znajdującej się na antresoli, wydzielono 4 zamykane pomieszczenia do pracy indywidualnej. 

Cały gmach przystosowano do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. zastosowano też wiele rozwiązań 

ułatwiających korzystanie z Biblioteki osobom niepełnosprawnym, co zaowocowało przyznaniem BG wyróżnienia 

Urzędu Miasta Krakowa w konkursie „Kraków bez barier 2013”, w kategorii „budynki użyteczności publicznej”. 

Ogólna liczba miejsc w czytelniach po rozbudowie wynosi 224, w tym – 97 w Czytelni Głównej, 49 – w Czytelni Ksią-

żek Własnych, 42 – w czytelni Oddziału zbiorów Specjalnych, 36 – w czytelni Oddziału Informacji Naukowej (w tym 

20 miejsc w laboratorium komputerowym). 

BPP, POL-on

Jednym ze szczegółowych zadań statutowych jest rejestrowanie dorobku publikacyjnego pracowników Uczelni. Do-

robek ten jest rejestrowany w bazie Bibliografia Publikacji Pracowników (BPP). Baza tworzona jest przez pracowni-

ków BG, natomiast do rozwoju bazy od strony informatycznej stałe wsparcie zapewnia Uczelniane Centrum Infor-

matyki (UCI). Dzięki odpowiednio skonfigurowanej bazie BPP możliwe jest przygotowywanie na bieżąco wszelkich 

zestawień i statystyk na potrzeby władz Uczelni.

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie Syste-
mu Informacji o Nauce Uczelnia jest zobowiązana do przesyłania do centralnego systemu POL-on opisów bibliogra-

ficznych publikacji pracowników, co będzie podstawą parametryzacji jednostek. W roku sprawozdawczym podjęto 

prace przygotowawcze, tj. uzupełniono bazę o  dodatkowe, niezbędne dane (w  tym o  informacje o  tym, czy dana 

publikacja udostępniana jest na wolnych licencjach), opracowano prototyp oprogramowania do weryfikacji przez 

przedstawicieli jednostek i transferu danych do modułu sprawozdawczego w systemie POL-on.

Repozytorium AGH

W 2013 r. podjęto prace nad projektem budowy repozytorium instytucjonalnego (Repozytorium AGH), którego zada-

niem jest rejestracja pełnych tekstów prac dyplomowych Uczelni (licencjackich, inżynierskich i magisterskich), roz-

praw doktorskich, publikacji pracowników, dokumentów administracyjnych itp. W 2015 r. pracownicy BG rozpoczęli 

wprowadzanie do Repozytorium AGH prac dyplomowych (metadane oraz pliki z pisemnymi pracami dyplomowymi) 

za okres od października 2009 do końca 2015 r.). Docelowo prace zgromadzone w Repozytorium AGH mają być 

przesłane do Ogólnopolskiego Repozytorium Prac Dyplomowych. Projekt realizowany jest przy współpracy z UCI.

Prace dyplomowe w Repozytorium AGH. Stan na 31.12.2015 r.
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Baza Historia AGH

Przy współpracy z UCI powstał – pod oprogramowaniem MediaWiki – szkielet platformy „Historia AGH”. Projekt prze-

widuje przedstawienie najważniejszych faktów i dat z dziejów Uczelni (wydziałów, katedr) oraz sylwetek wybitnych 

postaci związanych z powstaniem i rozwojem Akademii Górniczej (później Akademii Górniczo-Hutniczej), m.in. człon-

ków Komitetu Organizacyjnego, rektorów, dziekanów, doktorów honoris causa. Portal utworzono w oparciu o dane 

z  – wcześniej utworzonych w BG – baz BIOGRAM  i DHC, które są na bieżąco opracowywane i uzupełniane przez 

pracowników Biblioteki Głównej i stanowią swoisty słownik biograficzny AGH. Platformę uzupełniono o dodatkową 

podstronę „Dzieje AGH” (historia Uczelni doprowadzona do 1945 r.). Całość jest uzupełniana i administrowana przez 

pracowników Oddziału Informacji Naukowej BG.

Księgozbiór Biblioteki Pracowniczej

W styczniu 2015 r. Rektor AGH zwrócił się do dyrektora BG o rozważenie możliwości przeniesienia Biblioteki Pracow-

niczej (BP) do gmachu BG. W lipcu 2015 r., po wielomiesięcznych uzgodnieniach, rozpoczął się proces inwentaryzacji 

i przenoszenia księgozbioru. W Strefie Wolnego Dostępu (SWD) BG wygospodarowano miejsce dla ok. 12 tysięcy ksią-

żek beletrystycznych. Wiązało się to z koniecznością zacieśnienia i ilościowego ograniczenia księgozbioru dydaktycz-

nego. Dla pozostałej części książek wydzielono miejsce w magazynie. Po skatalogowaniu w zintegrowanym systemie bi-

bliotecznym VTLS/Virtua i przysposobieniu do udostępniania (oklejanie etykietami, kodowanie itp.) książki sukcesywnie 

trafiają do SWD. Od października 2015 r. opracowane książki można wypożyczać. W okresie sprawozdawczym Oddział 

Gromadzenia zbiorów BG dokonał zakupu 315 nowych tytułów za łączną kwotę 7627,90 zł. zgodnie z zawartym poro-

zumieniem zakup książek finansowany jest, jak dotychczas, przez Dział Socjalno-Bytowy AGH.

Wystawy, prelekcje

Poza wystawami nowości książkowych BG organizuje wystawy tematyczne. W okresie 2012–2015 r. zorganizowano 

16 wystaw tematycznych, spośród których na szczególną uwagę zasługują:

 � Walery i  Ferdynand Goetlowie w  sozologii i  literaturze (przygotowana przez BG we współpracy z  dr. Piotrem 

Chrząstowskim),

 � Czas żelaza. Front wschodni Wielkiej Wojny 1914–1918 (przygotowana przez dr. Jerzego Pałosza z Wydz. Huma-
nistycznego i BG),

 � Święty Jan Paweł II w pamięci krakowskich kolekcjonerów (przygotowana przez Okręg Krakowski Polskiego związ-

ku Filatelistów z przew. prof. S. Mitkowskim oraz BG),

 � Książki i czasopisma w społeczności akademickiej. 90 lat publikacji naukowych w AGH 1925–2015 (przygotowana 

przez Wydawnictwa Naukowo-Dydaktyczne AGH, współpraca – BG),

 � Od Emaus do parady Smoków. Krakowskie tradycje (wystawa przygotowana przez BG).

Do tradycji należą też, cieszące się dużą popularnością, poświęcone różnym zagadnieniom prelekcje. W  latach  

2012–2015 zorganizowano 17 prelekcji. 

W latach 2013–2015 BG zorganizowała 3 kiermasze charytatywne, z których dochód przeznaczony został na ważne 

cele, głównie na pomoc potrzebującym, zmagającym się z ciężkimi chorobami lub niepełnosprawnością. 

Biblioteka Główna w liczbach

zbiory BG – stan na 31.12.2015 r. Przyrost w okresie 2012–2015 r.

Stan na 31.12.2015 Przyrost w okresie 2012-2015

ZBIORY DRUKOWANE

książki 428 023 448

czasopisma 146 314 1 974

zbiory specjalne 371 387 - 337 356
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ŹRÓDŁA ELEKTRONICZNE

e-książki * 11 319

e-czasopisma * 118 043

bazy danych * 84

Materiały biblioteczne zdigitalizowane przez BG (głównie 
stare zasoby BG)

9924 2180

UDOSTĘPNIANIE

Użytkownicy zarejestrowani 31 051

Użytkownicy aktywnie wypożyczający 16 444

Odwiedziny w BG (rejestrowane) 95 457

WYPOŻYCZENIA

na zewnątrz 231 162

na miejscu 10 070

KORZYSTANIE ZE ŹRÓDEŁ ELEKTRONICZNYCH

l. sesji 109 001

l. pobranych dokumentów 167 913

l. wyświetleń z własnej biblioteki cyfrowej (ABC) 304 843

l. wejść na www BG 535 691

REPOZYTORIUM AGH

Opracowanie metadanych i  wprowadzenie tekstów prac 
dyplomowych

26 659

BIBLIOGRAFIA PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW AGH

Liczba publikacji w bazie BPP, w tym: 91 387 27 887

książki 885

fragmenty (rozdziały) 2450

referaty 10 635

artykuły 12 581

patenty, wzory użytkowe 990

mapy, atlasy 8

redakcje czasopism 56

inne 282

* Licencjonowane źródła elektroniczne, do których BG wykupiła dostęp w imieniu wydziałów

W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism drukowanych oraz licencje roczne 

do zestawów czasopism AIMS, IOPScience, Emerald, ACM Digital Library, AIP/APS, JSTOR, firmy ProQuest, Royal 

Society Chemistry i kilkunastu czasopism innych wydawnictw (łącznie dostęp do ponad 11 000 tytułów czasopism 

zagranicznych), a także do światowych baz bibliograficzno-abstraktowych i pełnotekstowych (m.in. INSPEC, Chemi-

cal Abstracts, Materials Research Database with METADEX, GeoRef, Petroleum Abstracts, OnePetro, Math, Perinorm, 

Total Materia), platformy IEEE Xplore oraz zestawów e-książek – KNOVEL (9 kolekcji), Ebrary i CABI za łączną kwotę 

3 569 397 zł. Utrzymana została 100% dotacja MNiSW na prenumeratę czasopism Elseviera (Science Direct), Sprin-

gera, Wiley oraz baz Web of Science, JCR, Scopus, EBSCO Publishing na rok 2015 (licencje krajowe).

W okresie sprawozdawczym pracownicy BG brali udział w pracach Krakowskiego zespołu Bibliotecznego oraz wielu 

zespołów ogólnopolskich (Międzyuczelnianego zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Konferencji Dyrekto-

rów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek oraz zespołu ds. tworzenia i aktu-

alizacji bazy danych BazTech, zespołu ekspertów Instytutu Badań Edukacyjnych ds. opracowania opisu kwalifikacji 

„bibliotekarz” do zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji).


